
 

Nabídka pečovatelských úkonů a jejich ceny, platné od 1. 7. 2023 

 

 

Kód Název úkonu 

 

Úhrada 

    

sazba 

za 1hod 

sazba za 

úkon 

1.0. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu     

1.1. pomoc a podpora při podání jídla a pití  155,-Kč   

1.2. pomoc při oblékání a svlékání, vč. speciálních pomůcek 155,-Kč   

1.3. 

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním  

prostředí – pohybová aktivizace 155,-Kč   

1.4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155,-Kč   

2.0. 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu     

2.1. pomoc při úkonech osobní hygieny v domácím prostředí uživatele  155,-Kč   

2.2. pomoc při úkonech osobní hygieny ve středisku osobní hygieny  155,-Kč  

2.3. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155,-Kč   

2.4. pomoc při použití WC 155,-Kč   

3.0. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy     

3.1. 

 

dovoz oběda   40,-Kč 

3.2. pomoc při přípravě jídla a pití 155,-Kč   

3.3. příprava a podání jídla a pití 155,-Kč   

 

 

 



 

Kód Název úkonu 

 

Úhrada 

  

sazba za 

1hod 

sazba za 

úkon 

4.0. Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

4.1. běžný úklid a údržba domácnosti 155,-Kč  

4.2. pomoc při zajištění velkého úklidu 155,-Kč  

4.3. donáška vody 155,-Kč   

4.4. 

topení v kamnech, vč. donášky a přípravy topiva, údržba topných za-

řízení 155,-Kč   

4.5.  běžné nákupy a pochůzky   155,-Kč 
 

4.6. 

velký nákup, týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti    160,-Kč 

4.7. 

praní a žehlení osobního, ložního prádla, popřípadě jeho drobné 

opravy   90,- Kč/kg 

5.0. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím     

5.1. doprovázení dospělých k lékaři, na úřady a instituce a zpět 155,-Kč  

6.0. Fakultativní úkony     

6.1. doprava uživatele     17,- Kč/km 

6.2. pronájem jídlonosiče  3,- Kč/oběd 

6.3. pronájem jídlonosiče včetně mytí-pobočka Bystřice nad Pernštejnem  5,- Kč/oběd 

6.4. kopie jídelního lístku jednostranná  3,-Kč/kopii 

6.5. kopie jídelního lístku oboustranná  4,-Kč/kopii 

U služeb účtovaných v čase se počítá čas nutný k provedení úkonu v minutách. 

Pokud celkový čas péče přesáhne 80 hodin za měsíc bude účtována snížená částka 

135,-Kč/hod a to i v případě, že pečovatelskou službu poskytují dva poskytovatelé a 

součtem obou služeb dojde k překročení 80 hodin za měsíc. 


